do objeto será interpretada como não existente ou já incluída 

nos preços, não podendo a concorrente pleitear acréscimo 

após a entrega das propostas. 
7.7.2.5.​ Deverá ser prestada garantia de participação, no valor de 1% 

(um por cento) do valor do orçamento referencial, de 

R$133.000,00 (cento e trinta e três mil reais). 
7.7.2.5.1.​ A garantia solicitada acima  deverá ser 

disponibilizada na forma escolhida pela concorrente, 

mediante as opções: 

7.7.2.5.1.1.​Fiança Bancária 

7.7.2.5.1.2.​Seguro Garantia 

7.7.2.6.​ A licitante deverá apresentar o ANEXO III C - Modelo de

[...]

contador ou por outro profissional equivalente, 

devidamente registrado no Conselho Regional de 

Contabilidade; 

7.7.3.2.4.​ O concorrente , deverá comprovar que possui capital 

social mínimo equivalente a 10% (dez por cento) do 

valor estimado da contratação, na monta de  

R$1.330.000,00 (um milhão, trezentos e trinta mil 

reais). 

7.7.3.2.5.​ No caso de empresa constituída no exercício social 

vigente, admite-se a apresentação de balanço 

patrimonial e demonstrações contábeis referentes ao 

período de existência da sociedade. 

7.7.3.2.6.​ As sociedades por ações deverão apresentar as

[...]

entrelinhas, emendas, ressalvas ou omissões que, a critério da 

comissão julgadora, não permitam o seu entendimento ou 

comprometam seu conteúdo; 
9.2.2.​ Estiverem com preço excessivo, assim considerado aquele que 

exceder o valor referencial de R$ 13.312.166,44 (treze milhões, 

trezentos e doze mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta e quatro 

centavos) obtido mediante pesquisa mercadológica, irrisórios ou de 

valor zero, nos termos do RICCAP; 

9.2.3.​ Estiverem com preço manifestamente inexequível, nos termos do 

RICCAP; 

9.2.4.​ Contiverem seus erros aritméticos corrigidos e o concorrente